

djamel ladjali

De: Christophe Boitel
Envoyé: mercredi 26 octobre 2022 14:41
À: ypierresteguy@die.fr; vadriansen@die.fr; nroyet@die.fr
Cc: djamel ladjali; christophe DELERUYELLE
Objet: RE: Relance des Factures du chantier TOUR BOUCRY

Messieurs,

Pour faire suite à votre relance concernant le non-paiement de vos factures, nous vous confirmons qu'elles ne sont pas réglées. Néanmoins celles-ci ne le sont pas pour les raisons suivantes

- Concernant ce chantier nous avons **3 factures qui vous ont été totalement réglées**
 - o 2021-12-1451 de décembre 2021 pour 47 628.32 €
 - o 2022-01-0184 de janvier 2022 pour 88 674.79 €
 - o 2022-02-0256 de février 2022 pour 128 332.50 €
 - Cette dernière facture (sit3) a fait l'objet d'une **demande de modification par Monsieur DELERUYELLE auprès de Monsieur PIERRESTEGUY en date du 08-04-2022 restée sans réponse** de votre part. Néanmoins afin de ne pas freiner le chantier nous avons payé cette facture.
- **La situation n°4 représentée par votre facture 2022-03-0453 du 31 mars 2022** pour un montant de 126 364.32 € **n'est donc pas conforme** pour les raisons suivantes
 - o Le montant cumulé des vos avancements précédents n'est pas conforme à la somme des 3 factures citées précédemment
 - o Vous déduisez la somme de 88 674.80 € qui pour nous vous a été payé en règlement de la situation n°2. Hors si celle-ci a été annulée nous n'avons reçu aucun avoir de votre part et a fortiori vos avancements cumulés sont inexacts !
- **La situation n°5 représentée par votre facture 2022-04-596 est forcément erronée** dans vos avancements précédents au vu de tout ce qui a été écrit précédemment et n'a pas lieu d'être sachant que forfaitairement vous aviez sur le **marché 10 phases à faire** et que vous n'en avez à ce **jour fait que 3 ce qui représente 30 % du marché**
 - o Facturation émise à ce jour enregistrée chez ADNE = 422 641.75 €
 - o Marché : 1 295 279.79 €
 - 30 % = 388 583.94 €
 - 422 641.75 € = 32.63 %
 - SURFACTURATION DE 34 057.81 € soit votre situation 5 et + et donc avoir à établir

Je vous rappelle également que vos situations, **et seulement vos situations, doivent au préalable nous être soumise pour validation ensuite par le maitre d'œuvre**, et c'est seulement au vu de la validation que vous pouvez facturer. Pas en même temps !

Je vous rappelle également que pour ces situations et factures, je dois être systématiquement mis en copie afin d'être assuré que celles-ci soient traitées comptablement. Pour pouvoir répondre à vos interrogations j'ai dû passer un temps certain afin de reprendre la totalité de vos situations et de les pointer correctement.

En conclusion :

- Merci de refaire le même travail et de mettre à niveau vos cumuls d'avancement correctement.
- Merci de nous renvoyer les bonnes situations afin que nous puissions les faire valider par le maitre d'œuvre et ensuite vous pourrez établir les factures

Je reste à votre disposition et à votre écoute .

Cordialement

Christophe BOITEL
Responsable Administratif & Financier
06 30 71 83 34
cboitel@adne-francesas.com

Siège Social :
Rue Frédéric Sauvage ZI La Croisette 62300 LENS
Tel : 03 21 08 63 70
Visitez notre site web : <http://adne-francesas.com>



De : djamel ladjali <dladjali@adne-francesas.com>
Envoyé : jeudi 20 octobre 2022 15:08
À : christophe DELERUYELLE <cdeleruyelle@adne-francesas.com>;
Christophe Boitel <cboitel@adne-francesas.com>
Cc : ypierresteguy@die.fr; vadriansen@die.fr; nroyet@die.fr
Objet : TR: Relance des Factures du chantier TOUR BOUCRY

Bonjour,

Pourriez-vous voir le sujet et faire retour à DIE, cela date de Mars et

Avril 2022 ?

Cordialement.



ADNE France

Djamel LADJALI
Président
06 80 75 14 13
dladjali@adne-francesas.com

Siège Social :
Rue Frédéric Sauvage – ZI La Croisette – 62300 LENS
Tel : 03 21 08 63 70
Visitez notre site web : <http://adne-francesas.com>



Pensez à l'environnement avant d'imprimer ce message ! Consider the environment before printing this mail!
Dans le cadre du droit à la déconnexion (Loi n°2016-1088 du 8 août 2016, relative au travail, à la modernisation du dialogue social et à la sécurisation des parcours professionnels), les salariés du groupe ADNE France ne sont pas tenus de répondre au présent mail en dehors des horaires habituels de travail

De : Valentyn ADRIANSEN <vadriansen@die.fr>
Envoyé : jeudi 20 octobre 2022 15:02
À : djamel ladjali <dladjali@adne-francesas.com>; christophe DELERUYELLE <cdeleruyelle@adne-francesas.com>
Cc : Yoann PIERRESTEGUY <ypierresteguy@die.fr>; Nathalie ROYET <nroyet@die.fr>
Objet : Relance des Factures du chantier TOUR BOUCRY

Bonjour,

Nous avons deux factures qui ne sont toujours pas réglées. L'une d'entre elle a été partiellement payée, la facture DIE/2022/03/0453 où il reste à régler 37 689.52€ concernant la situation. Je voulais savoir les raisons de ces impayées ?

Vous trouverez en pièce jointe les deux factures ainsi que les DPGF,

Dans l'attente de votre réponse,

Cordialement,

Valentyn ADRIANSEN

Comptable

/ 0437234803



Dépolluer pour l'Homme et l'Environnement.

Agence Sud Est 10 Rue des Chastagniers B.P. 266 - 26206 Montélimar

0437234803

in 

Désamiantage

Déplombage

Traitement de surface

Dépollution

Ce message et tous les fichiers qui y sont attachés contiennent des informations confidentielles, destinées exclusivement à la personne à laquelle elles sont adressées. Dans l'hypothèse où ce message ne vous serait pas destiné, nous vous remercions de le retourner immédiatement à son émetteur et de le supprimer. La publication, la distribution, l'impression ou tout autre usage non autorisé de ce message est strictement interdit.



DI Environnement soutient la campagne 

Montélimar, le 31 mars 2022

Facture DIE/2022/03/0453 - ADRIANSEN Valentyn



DI ENVIRONNEMENT
10 Rue Chastagnier
BP 266 - 26206 Montélimar
FR France
04 75 00 78 90
<https://www.di-environnement.fr>
die@die.fr

SAISI le
25 OCT. 2022
Par 22100003.

ENTREPRENDRE POUR L'AVENIR

DÉSAMIANTAGE, DÉPLOMBAGE, TRAITEMENT DE SURFACE, DÉPOLLUTION,
SCIAGE BÉTON

Adresse de facturation

ADNE France SAS
ZI La Croisette
rue Frédéric Sauvage
LENS 62300

FACTURE DIE/2022/03/0453

Suivie par : Yoann Pierresteguy
Contact : ADRIANSEN Valentyn

Compte client n° : 411ADNE
Chantier n° : AR210426A
Situation (nom) : AR210426-S4
Situation réf. interne : AR210426A-S1

Montélimar, le 31 mars 2022

OBJET :
AR210426 - SITUATION 4 DE LA DPGF CI-JOINTE

Description	Quantité	Prix unitaire	Total HT
Situation : AR210426A-S4	1,000	126 364,32	126 364,32 €

DI ENVIRONNEMENT

10 Rue Chastagnier - BP 266 - 26206 Montélimar - Tél: 04 75 00 78 90 - Fax: 04 75 53 71 88 - Email: die@die.fr
SAS au capital de 2 500 000€ - SIRET: 42134700600080 - Code APE: 3900Z TVA Intracommunautaire: FR 80421347006

	% Avt. Facturé	Avt. Facturé HT	Avt. cumulé	Avt. cumulé HT
Récapitulatif des travaux	9,76%	126 364,32 €	29,54%	

Conditions de paiement : 45 jours fin de mois.

Conformément à nos conditions générales, tout retard de règlement donnera lieu de plein droit et sans qu'aucune mise en demeure ne soit nécessaire, au paiement de pénalités de retard au taux d'intérêt appliqué à la BCE majoré de 10% et au paiement d'une indemnité forfaitaire de frais de recouvrement d'un montant de 40€.

Total HT	126 364,32 €
Total HT Net	126 364,32 €
Total	126 364,32 €
Montant dû	37 689,52 €

Échéance	Date	Journal	Libellé	Montant
	31/05/2022	Factures clients DIE	Echéance	37 689,52 €
1	07/04/2022	DIE - Banque - BANQUE POPULAIRE (EUR)	DIE/2022/03/0453/65 - CUST.OUT2022/0742	88 674,80 €

Domiciliation : BANQUE POPULAIRE - IBAN : FR76 1680 7001 0431 5060 4921 773 - BIC : CCBPFRPPGRE

7.1	Transport des déchets amiante en Installation de Stockage des Déchets Dangereux	u	12	700	8 400,00 €	1,00	1680 700	3,00	2100	2,00	1 400,00 €
7.2	Elimination des déchets amiante en Installation de Stockage des Déchets Dangereux	t	118	180	21 240,00 €	4,10	4248 738	11,25	2025	7,15	1 287,00 €
8	Etablissement du DOE	u	0	0	Compris						
TOTAL en euros H.T.					1 295 279,79 €		256 323,73 €		382 688,58 €		126 364,86 €
TVA Autoliquidée											
TOTAL en euros T.T.C.					1 295 279,79 €		256 323,73 €		382 688,58 €		126 364,86 €

26463561.

Travaux de désamiantage / Tour BOUCRY
8, rue Boucry, 75018 PARS

Décomposition du Prix Globale et Forfaitaire (DPGF)

Situation n°4

Note : Seules les colonnes "quantité" et "prix unitaire" sont modifiables sur le document.

N°	DESIGNATION	UNITE	QTE	P.U. en €	COÛT en €	Avt précédent		Cumul Avct		Avct du mois		
						%	Montant	%	Montant	%	Montant	
1	Etablissement du Plan de Retrait et de Confinement (PRC) et des avenants éventuels	u	0	0	900,00 €	95,00%	855	95,00%	855,00 €	0,00%	0,00 €	
2.1	Installation générale du chantier avec protections, balisage, Repli chantier	forfait	0	0	2 773,00 €	25,00%	693,25	28,00%	776,44 €	3,00%	83,19 €	
2.2	Mise en place d'un groupe électrogène de secours pour alimentation de la zone pendant chantier y compris installation électrique sur les différents niveaux	forfait	0	0	25 846,00 €	20,00%	5169,2	28,00%	7 236,88 €	8,00%	2 067,68 €	
3.1	Enveloppe thermosoudé sur échafaudage sur 5 niveaux y compris scotchage des huisseries	f	0	0	181 514,00 €	20,00%	36302,8	28,00%	50 823,92 €	8,00%	14 521,12 €	
3.2	Installation des EPC-EPI et raccordement fluides des zones	u	0	0	66 797,66 €	20,00%	13359,532	28,00%	18 703,34 €	8,00%	5 343,81 €	
3.3	Confinement statique sur échafaudage	m²	3196	40	102 000,00 €	20,00%	20400	28,00%	28 560,00 €	8,00%	8 160,00 €	
3.4.a	Confinement statique sur ouvrants	m²	6511	13	84 643,00 €	20,00%	16928,6	28,00%	23 700,04 €	8,00%	6 771,44 €	
3.4.b	Confinement statique sur ouvrants de type polyane crystal clear ou équivalent	m²	0	0	0,00 €		0	0,00%	0,00 €			
4.1	Retrait du complexe peinture et enduits sur façade et balcons	m²	14527	49,9	724 897,30 €	20,00%	144979,46	30,00%	217 469,19 €	10,00%	72 489,73 €	
4.2	Burinage des carrelage et colle amiantée	m²	pm	54	pm	14	756	110	5 940,00 €	96	5 184,00 €	
5	Nettoyage de la zone confinée	f	1	38 218,83 €	38 218,83 €	10,00%	3821,883	20,00%	7 643,77 €	10,00%	3 821,88 €	
6	Contrôles	Stratégie d'échantillonnage	u	1	500	500,00 €	1	500	1	500,00 €	0	0,00 €
		META point zéro	u	20	250	5 000,00 €	0	0	6	1 500,00 €	6	1 500,00 €
		META Sas/Opérateur	u	30	180	5 400,00 €	14	2520	14	2 520,00 €	0	0,00 €
		MES	u	30	55	1 650,00 €	8	440	17	935,00 €	9	495,00 €
		META environnementale	u	100	180	18 000,00 €	12	2160	30	5 400,00 €	18	3 240,00 €
		META de restitution	u	20	250	5 000,00 €	14	3500	14	3 500,00 €	0	0,00 €
		META de fin de travaux	u	10	250	2 500,00 €	10	2500	10	2 500,00 €	0	0,00 €

Facture DIE/2022/04/0596 - Nathalie Royet



DI ENVIRONNEMENT
 10 Rue Chastagnier
 BP 266 - 26206 Montélimar
 FR France
 04 75 00 78 90
<https://www.di-environnement.fr>
 die@die.fr

SAISI le
 23 MAI 2022
 Par *LoSassi*

ENTREPRENDRE POUR L'AVENIR
 DÉSAMIANTAGE, DÉPLOMBAGE, TRAITEMENT DE SURFACE, DÉPOLLUTION,
 SCIAGE BÉTON

Adresse de facturation

ADNE France SAS
 ZI La Croisette
 rue Frédéric Sauvage
 LENS 62300

Compte client n° : 411ADNE
 Chantier n° : AR210426A

FACTURE DIE/2022/04/0596

Suivie par : Yoann Pierresteguy
 Contact : Nathalie Royet

Montélimar, le 30 avril 2022

OBJET :
 Désamiantage des balcons et façades de la Tour BOUCRY - 8 rue Boucry - 75018 PARIS

Description	Quantité	Prix unitaire	Total HT
SITUATION N°5	1,000 Unité(s)	31 641,30	31 641,30 €

Conditions de paiement : 45 jours date de facture.

Conformément à nos conditions générales, tout retard de règlement donnera lieu de plein droit et sans qu'aucune mise en demeure ne soit nécessaire, au paiement de pénalités de retard au taux d'intérêt appliqué à la BCE majoré de 10% et au paiement d'une indemnité forfaitaire de frais de recouvrement d'un montant de 40€.

Auto liquidation de la TVA en application du 13° du I de l'art.283-2 nonies du CGI

Total HT	31 641,30 €
Total HT Net	31 641,30 €
TVA 0%	0,00 €
Total	31 641,30 €
Montant dû	31 641,30 €

Échéance	Date	Journal	Libellé	Montant
	14/06/2022	Factures clients DIE	Echéance	31 641,30 €

Domiciliation : BPAURA - IBAN : FR76 1680 7001 0436 9480 1121 764 - BIC :

*Vu. CDE
 le 19.05.27. Attend. ne pas prendre
 Analyse en Cpte 1q Sit 4 Facture.*

Travaux de désamiantage / Tour BOUCRY 8, rue Boucry, 75018 PARS						Situation n°5						
Décomposition du Prix Globale et Forfaitaire (DPGF)						Avt précédent		Cumul Avct		Avct du mois		
Note : Seules les colonnes "quantité" et "prix unitaire" sont modifiables sur le document.						%	Montant	%	Montant	%	Montant	
N°	DESIGNATION	UNITE	QTE	P.U. en €	COÛT en €							
1	Etablissement du Plan de Retrait et de Confinement (PRC) et des avenants éventuels	u	0	0	900,00 €	95,00%	855	95,00%	855,00 €		0,00 €	
2.1	Installation générale du chantier avec protections, balisage, Repli chantier	forfait	0	0	2 773,00 €	28,00%	776,44	30,00%	831,90 €	2,00%	55,46 €	
2.2	Mise en place d'un groupe électrogène de secours pour alimentation de la zone pendant chantier y compris installation électrique sur les différents niveaux	forfait	0	0	25 846,00 €	28,00%	7 236,88	30,00%	7 753,80 €	2,00%	516,92 €	
3.1	Enveloppe thermosoudé sur échafaudage sur 5 niveaux y compris scotchage des huisseries	f	0	0	181 514,00 €	28,00%	50 823,92	30,00%	54 454,20 €	2,00%	3 630,28 €	
3.2	Installation des EPC-EPI et raccordement fluides des zones	u	0	0	66 797,66 €	28,00%	18 703,3448	30,00%	20 039,30 €	2,00%	1 335,95 €	
3.3	Confinement statique sur échafaudage	m²	3196	40	102 000,00 €	28,00%	28 560	30,00%	30 600,00 €	2,00%	2 040,00 €	
3.4.a	Confinement statique sur ouvrants	m²	6511	13	84 643,00 €	28,00%	23 700,04	30,00%	25 392,90 €	2,00%	1 692,86 €	
3.4.b	Confinement statique sur ouvrants de type polyane crystal clear ou équivalent	m²	0	0	0,00 €		0	0,00%	0,00 €			
4.1	Retrait du complexe peinture et enduits sur façade et balcons	m²	14527	49,9	724 897,30 €	30,00%	217 469,19	32,00%	231 967,14 €	2,00%	14 497,95 €	
4.2	Burinage des carrelage et colle amiantée	m²	pm	54	pm	110	5940	185	9 990,00 €	75	4 050,00 €	
5	Nettoyage de la zone confinée	f	1	38 218,83 €	38 218,83 €	20,00%	7 643,766	30,00%	11 465,65 €	10,00%	3 821,88 €	
6	Contrôles	Stratégie d'échantillonnage	u	1	500	500,00 €	1	500	1	500,00 €	0	0,00 €
		META point zéro	u	20	250	5 000,00 €	6	1500	6	1 500,00 €	0	0,00 €
		META Sas/Opérateur	u	30	180	5 400,00 €	14	2520	14	2 520,00 €	0	0,00 €
		MES	u	30	55	1 650,00 €	17	935	17	935,00 €	0	0,00 €
		META environnementale	u	100	180	18 000,00 €	30	5400	30	5 400,00 €	0	0,00 €
		META de restitution	u	20	250	5 000,00 €	14	3500	14	3 500,00 €	0	0,00 €
		META de fin de travaux	u	10	250	2 500,00 €	10	2500	10	2 500,00 €	0	0,00 €

